
 

 
 Ve Zlíně dne 12. února 2024  

 

 
  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení na ul. Pražská ve městě 

Znojmo“ – Opakované výběrové řízení – vysvětlení zadávací dokumentace  
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zadávané v souladu s ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), na kterou 
se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona. Při jejím zadávání je však 

zadavatel povinen dodržet zásady podle ust. § 6 zákona, pod názvem „Obnova soustavy 

veřejného osvětlení na ul. Pražská ve městě Znojmo“ – Opakované výběrové řízení, zadavatel  
sděluje, že poskytl zadávací dokumentaci jejíž součástí byly i dokumenty, ve kterých jsou 
odkazy na konkrétní výrobky či výrobce. Tyto odkazy na konkrétní výrobky či výrobce nejsou 
pro dodavatele závazné. 
 
V zadávací dokumentace se uvádí, že je-li v technických specifikacích, projektové 
dokumentaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní 
firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 
technologie či materiálu. V tomto případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce 
uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované 
standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
Z uvedeného vyplývá, že pokud v technických specifikacích jsou uvedeny názvy konkrétních 
výrobků je možné ze strany dodavatelů nabídnut jiný výrobek s tím, že mělo být doloženo, že 
tento nabízený výrobek má obdobné či dokonce lepší parametry, než "požadovaný" výrobek. 
Zadavatel v žádném ustanovení zadávacích podmínek zakazuje či neomezuje možnost 
nabídnout jiné kvalitativně shodné či lepší řešení, než stanovil v technických podmínkách. 
 
Zadavatel si dále dovoluje upozornit na to, že důvodem pro uvedení konkrétního názvu bylo, 
že uvedené výrobky jsou považovány za standard, který by měl být ze strany dodavatelů 
dodržen. 
 
Zadavatel tímto požadavkem hodlá zajisti takovou kvalitu výrobků, aby bylo zjištěno splnění 
požadavků poskytovatele dotace na kvalitu nabízených svítidel. 
 
 
 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


